
  Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale della Campania 

   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide” 
       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655 

Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046 Marina di Ascea (SA) 
                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388 

    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it 
       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it 

 
Ascea, 29 giugno 2024 
Protocollo come da segnatura 

All’Albo on line IC Parmenide  
Amministrazione trasparente - sez. Bandi di concorso 

Atti 

OGGETTO: DECRETO DI ASSENZA DI PROFESSIONALITÀ INTERNE relativo all’avviso di selezione per la 
copertura con personale interno del posto di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi (DSGA) vacante 
– comunicazione disponibilità all’incarico 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e 6-bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 

VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;  

VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTA la richiesta della DSGA, dott.sa MEOLA MARIA ROSARIA di collocamento in aspettativa non retribuita 
inviata alla sede di titolarità IC Magiotti  di Montevarchi (AR) ai sensi dell’art. 23-bis del D.Lgs. n. 165/2011 e 
per conoscenza all’IC Parmenide di Ascea - sede di servizio in assegnazione provvisoria, acquisita al 
protocollo dell’IC Parmenide con n. 2250 in data 19/06/2024, con decorrenza dal 21 giugno 2024 al 
30.06.2026; 

VISTO il nulla osta della dirigente scolastica dell’IC Magiotti di Arezzo, inoltrato all’IC Parmenide di Ascea in 
data 20/06/2024 con n. Protocollo 2269;  

PRESO ATTO del posto di DSGA lasciato vacante dal 21 giugno 2024;  
  
VISTA la necessità di provvedere al normale svolgimento delle attività amministrative per la preparazione 
degli atti relativi agli adempimenti di funzionamento amministrativo-contabile dell’Istituto; 

VISTO l’art. 14 del CCNI sottoscritto in data 8 luglio 2020 - Copertura con personale interno dei posti di 
DSGA vacanti; 

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

63
 -

 2
9/

06
/2

02
4 

- 
I.1

 -
 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


  Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale della Campania 

   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide” 
       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655 

Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046 Marina di Ascea (SA) 
                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388 

    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it 
       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it 

VISTO l’art. 57 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Istruzione e Ricerca 
Periodo 2019-2021 sottoscritto il 18 Gennaio 2024; 

VISTO l’avviso per la copertura con personale interno del posto di DSGA vacante – comunicazione 
disponibilità all’incarico, prot. n. 2291 del 21/06/2024; 

PRESO ATTO che all’interno della struttura organizzativa dell’Istituto non è presente personale in possesso 
dei requisiti professionali che abbia le competenze culturali, tecniche, professionali nonché esperienze 
documentate, così come richieste dal bando, in quanto, a seguito dell’avviso di selezione  prot. n. 2291 del 
21/06/2024 non è stata presentata alcuna candidatura; 

ACCERTATA la mancanza di personale  amministrativo interno in possesso di seconda posizione economica, 

D E C R E T A 

L’assenza di professionalità interne per la figura professionale di Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi (DSGA). 

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
   Prof. Luca Mattiocco 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

63
 -

 2
9/

06
/2

02
4 

- 
I.1

 -
 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it

		2024-06-29T13:29:17+0000
	MATTIOCCO LUCA




